КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 15 ноября 2012 года № 231

                р.п. Лебяжье

О назначении публичных слушаний по проекту

 генерального плана р.п. Лебяжье

            В соответствии со  статьей 24 Градостроительного кодекса  Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г.  №131-ФЗ  «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лебяжьевского поссовета Лебяжьевского района Курганской области, Решением Лебяжьевской поселковой Думы от 20.06.2010 г. № 66 «О порядке  и проведении публичных слушаний в Лебяжьевском поссовете»,  в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,   Администрация Лебяжьевского поссовета
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Назначить на 21 декабря 2012 года  публичные слушания  по  проекту генерального плана  р.п. Лебяжье   (далее-публичные слушания) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Публичные слушания провести  в 14.00 часов в Администрации Лебяжьевского поссовета по адресу: р.п. Лебяжье, ул. Лукияновская, 62, каб.11.

3. Инициатор проведения публичных слушаний – Администрация Лебяжьевского поссовета.

4. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в составе трех человек:

- Яковчук М.Н. – заместитель Главы Администрации Лебяжьевского поссовета по вопросам ЖКХ и благоустройства, руководитель группы;

- Феоктистов В.П. – заместитель Главы Администрации Лебяжьевского поссовета по   социальным вопросам;

- Тарасова О.А. – инженер по земельным отношениям Администрации Лебяжьевского поссовета.

5. Рабочей группе по проведению публичных слушаний организовать для всех заинтересованных лиц ознакомление с текстовыми и картографическими материалами проекта генерального плана.

6. Установить  прием   предложений и рекомендаций участников публичных слушаний по обсуждаемому вопросу  по адресу: р.п. Лебяжье,  ул. Лукияновская, 62, каб.11 (тел.9-17-12).

7. Опубликовать настоящее постановление  в районной  газете «Вперед» и на официальном сайте Администрации Лебяжьевского района.

8. Контроль  за  исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лебяжьевского поссовета по вопросам ЖКХ и благоустройства

Яковчука М.Н.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Лебяжьевского поссовета                                                          А.А. МЕНЬЩИКОВ

Исп. Яковчук М.Н.

Тел: 9-17-12

      Приложение

                                                                                             к постановлению Администрации

                                                                                             Лебяжьевского поссовета

                                                                    от  «15» ноября 2012 года  № 231

                                                                                 «О назначении публичных слушаний по                                                                                           проекту генерального плана  р.п. Лебяжье»

ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан Лебяжьевского поссовета

в обсуждении проекта генерального плана р.п. Лебяжье

             Настоящий порядок разработан в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Уставом Лебяжьевского поссовета Лебяжьевского района Курганской области и определяет порядок учета предложений, рекомендаций и участия граждан в обсуждении проекта генерального плана р.п. Лебяжье.

        Для подготовки и проведения слушаний создана рабочая группа, возглавляемая  заместителем Главы Администрации Лебяжьевского поссовета по вопросам ЖКХ и благоустройства Яковчуком М.Н.

        В обсуждении проекта генерального плана р.п. Лебяжье могут принять участие все желающие жители р.п. Лебяжье,  обладающие активным избирательным правом.

        Предложения, замечания, рекомендации по обсуждаемому вопросу в письменной форме доставляются в рабочие дни до 21 декабря 2012 года либо в Администрацию Лебяжьевского поссовета с 8 до 17 часов (перерыв с 12 до 13 часов), либо по почте.                                    Предложения, замечания, рекомендации подлежат обязательной регистрации в журнале

учета предложений и рекомендаций.

        Граждане, внесшие в установленном порядке предложения, замечания, рекомендации,   имеют право на выступление для аргументации своих предложений.